
2010-0271 1091 

Bundesbeschluss II 
über zusätzliche Entnahmen aus dem Fonds  
für die Eisenbahngrossprojekte für das Jahr 2009 

vom 2. Dezember 2009 

 
Die Bundesversammlung der Schweizerischen Eidgenossenschaft, 
gestützt auf Artikel 3 Absätze 1 und 2 des Reglements des Fonds für die  
Eisenbahngrossprojekte vom 9. Oktober 19981, 
nach Einsicht in die Botschaft des Bundesrates vom 30. September 20092, 
beschliesst: 

Art. 1 
In Ergänzung des Bundesbeschlusses II vom 15. Dezember 20083 über die Entnah-
men aus dem Fonds für die Eisenbahngrossprojekte für das Jahr 2009 wird ein 
Voranschlagskredit von 3 000 000 Franken für die Planung der Weiterentwicklung 
der Bahninfrastruktur (Bahn 2030) bewilligt und dem Fonds für die Eisenbahn-
grossprojekte entnommen. 

Art. 2 
Dieser Beschluss untersteht nicht dem Referendum. 

Ständerat, 24. November 2009 Nationalrat, 2. Dezember 2009 

Die Präsidentin: Erika Forster-Vannini 
Der Sekretär: Philippe Schwab 

Die Präsidentin: Pascale Bruderer Wyss 
Der Sekretär: Pierre-Hervé Freléchoz 

 

  

  
1 SR 742.140 
2 Im BBl nicht veröffentlicht 
3 BBl 2009 563 



Zusätzliche Entnahmen aus dem Fonds für die Eisenbahngrossprojekte  
für das Jahr 2009. BB II 

1092 


